
Conseil de la Communauté
Séance du 20 mars 2024

Délibération n° 2024 - 03 - 05

Administration Générale
Désignation des représentants à la Commission Locale des Charges Transférées 

(CLECT)

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, notamment les articles L5214-16 et L2121-33 ;
Vu la délibération n°2014-06-02 en date du 19 juin 2014 portant création de la Commission Locale 

Evaluation de Transfert de Charges ;
Vu les délibérations des conseils municipaux des communes membres de la Communauté de communes du 

;
Vu Bureau communautaire du 13 mars 2024. 

Code Général des I , entre l'établissement public 
de coopération intercommunale à fiscalité professionnelle unique et les communes membres, une 
Commission Locale chargée d'Evaluer les Transferts de Charges. Cette commission est créée par l'organe 
délibérant des établissements publics de coopération intercommunale.

Session ordinaire

Date de la convocation :

Le 14 mars 2024

:

Le 14 mars 2024

Nombre de conseillers 
Communautaires : 

En exercice : 33
Présents : 26
Votants : 30

Votes exprimés :

Pour : 30
Contre : 0
Abstention : 0

mars deux mille vingt-quatre à dix-neuf 
Salle du Conseil, sous la présidence de 

Monsieur Yves AGUITON

Présents : Monsieur Yves AGUITON, Monsieur Brice RAVIER, Madame 
Sandra GUICHARD, Monsieur Jean CORNUAULT, Monsieur Lionel 
CHISSON, Madame Evelyne LAUNAY, Monsieur Luc FAVIA,  Madame 
Chantal ALEXANDRE, Monsieur Vincent RALLE, Madame Karine 
ROUMANEIX,  Monsieur Johnny VERCOUILLIE, Monsieur Jean-Michel 
LENA, Monsieur Gérald LETOURMY (suppléant de Monsieur Pascal DUPRE), 
Madame Virginie GAY-CHANTELOUP, Monsieur Hervé LENGLET, 
Monsieur Claude CICUTTI, Monsieur Didier ELWART, Monsieur Lionel 
LEVHA, Madame Blandine BENOIST, Monsieur Pierre MORIN, Monsieur 
Jocelyn GARCONNET, Madame Catherine MEUNIER, Monsieur Philippe 
DENIAU,  Madame Christine FAUQUET, Monsieur Frédéric SAROUILLE.

Pouvoirs : Madame Myriam SANTACANA à Monsieur Brice RAVIER, 
Madame Corinne SIMONEAU à Monsieur Johnny VERCOUILLIE, Madame 
Gismonde GAUTHER-BERDON à Monsieur Claude CICUTTI, Monsieur 
Gérard LELEU à Monsieur Luc FAVIA

Excusé(s) : Monsieur Thierry BOUTARD, Madame Jacqueline MOUSSET, 
Monsieur Marc LEONARD

Secrétaire de séance : Madame Virginie GAY-CHANTELOUP

25/03/2024



La CLECT a pour rôle principal d'évaluer le coût des compétences transférées ou rétrocédées, afin que les 
organes de décision des communes et de puissent en tirer 
les conclusions par voie de délibération sur le montant des attributions de compensation.

Chaque Conseil municipal dispose d'au moins un (1) représentant .

Cette commission est composée de 15 membres répartis comme suit :  
- ; 
- 14 représentants titulaires et 14 représentants suppléants désignés par les communes membres. 

Considérant que suite aux dernières élections municipales, des changements ont eu lieu au sein des 
mmunautaire. 

Dès lors, il convient de mettre à jour la liste des membres siégeant à la CLECT.

Après en avoir délibéré, le Conseil communautaire décide à l : 

- De designer 15 membres, soit le Président de la Communauté de communes
un représentant par commune et un suppléant par commune membre, au sein de la CLECT

de la manière suivante : 

Titulaires : Suppléants :
M. Brice RAVIER              Mme Chantal ALEXANDRE
M. Yves ROSSE M. Jean-Michel LENA
M. Pascal DUPRE Mme Gilberte GAUDEL
Mme Virginie GAY-CHANTELOUP Mme Chantal CORDUANT
M. Hervé LENGLET M. David GREPILLOUX
M. Claude CICUTTI Mme Cindy DESROCHES
M. Christophe VILLEMAIN M. Didier ELWART
M. Cyrille MARTIN M. Hubert HIRON
Mme Blandine BENOIST M. Philippe PONTILLON
M. Pierre MORIN Mme Christèle LHUILLIER 
M. Claude COURGEAU M. Jocelyn GARCONNET
M. Philippe DENIAU M. Pascal CONZETT
Mme Isabelle BENOIT Mme Christine FAUQUET
M. Frédéric SAROUILLE M. Armel JOUBERT

25/03/2024


